Antoni Mir, testimoni he deposat ut supra de la mia propia ma (Firma 
autografa) 
Laurentius, espiscopus maioricensis (Firma autographa) 
Antonius Esbert, presbiter, promotor fiscalis fidei in praesenti causa 
specialiter deputatus. 
Andreas Verd, publicus appostolica authoritate notarius, et Curiae 
Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu 
scriptum). 

Dicta die tertia augusti anno a nativitate Domini MDCCLI. 
In dicti palatii episcopalis maioricensis aula per dictum illustrissimum et 
reverendissimum dominum Don Laurentium Despuig et Cotoner, episcopum 
maioricensem, meque apostolica authoritate notarium, actuarium infrascriptum 
specialiter deputatum, presente, et interrogante reverendo domino Antonio 
Esbert, presbitero, promotore fiscali fidei, specialiter deputato, examinatus fuit 
Ludovicus Foco, mercator, testis ex officio peritus antiquarius aetatis ut dixit 

396 
quinquaginta duo annorum et ex aspectu dignosci potest,et er suam 
illustrissimam et reverendissimam dominationem nominatus, citatus et juratus 
qui monitus de gravitate juramenti et poenis perjurii delati sibi juramento de 
veritate dicenda pro ut ad delationem et tactis per ipsum corporaliter sacrosanctis 
evangeliis, juravit et per me infrascriptum notarium apostolica authoritate, et 
actuarium restituto suae illustrissimae et reverendissimae dominationi 
interrogatioriorum folio per dictum reverendum dominum Antonium Esbert, 
presbiterum, promotorem fiscalem fidei specialiter deputatum, et per suam 
illustrissimam et reverendissimam dominatiionem iterum aperto ac interrogatus 
juxta dicta interrogatoria dictus testis declaravit ut sequitur. 
            (f.22 v)Ad primum respondit: Sce que jurament es acte de religio en que se 
pose a Deu per testimoni de alguna cosa y per ser Deu la summa veritat se li fa 
gravissima injuria posarlo per testimoni de cosa falsa, lo que es pecat molt grave y 
el perjure es merexedor de ser castigat ab penas gravissimas. 
Ad secundum respondit: Jo me anomen Lluis Foco, som de edad de 
cinquanta dos anys, som fill de Joseph Foco y de Magdalena Palou, conjuges, som 
natural de esta ciutat de Palma, me exercito en la negociatura en varias 
mercancias continuant en me casa el negoci que ja exercitaven mos pares y 
empleant molt temps de ocio en adquirir medallas antigas de emperadors, 
consuls y colonias tant del alt com del baix sigle y també modernas de nostros 
reys de Aragó y també entallos, cameos y inscriptions antigas y ab la negociació o 
mercancia y tenint casa propia y altres bens, tinch pera passar la vida ab tota 
decencia. 
Ad tertium respondit: Tots anys he cumplit el precepte de la Iglesia y ahir 
día dos del corrent me confesí en lo real convent de Sant Francesc ab el reverent 
pare fra Barthomeu Llobera, lector jubilat y cathedratic de theologia en la 
Universitat Lulliana y religios de dit convent y en el matex día vaix reber en la 
iglesia de dit convent la sagrada comunió, encare que que no sce el nom del 
sacerdot de cuya ma la vaix reber. 
Al quartum respondit: No sce que may se me haje inquirit ni fet proces 
criminal per algun delicte. 
Ad quintum respondit: ja may som estat excomunicat ni sce que haje 
incorregut en excomunicació. 
Ad sextum respondit: Per lo que ja tinch dit emplear los ratos de ocio y 
molt temps en las antiguallas expresadas y delectantme en llegir inscriptions 
antiguas, he adquirit bastant conexament (f.23) per poder conexer las llatras 
corresponents a cade sigle respective e inferir de aqui la sua major o menor 
antiguedat per lo que he observat desde lo any 1722 en 1729, trobantme en la 
ciutat de Roma y he continuat despues en Mallorca axi en los llibres de antiquaris 
com en lapidas y medallas y encare que per lo referit puga formar 
prudencialment judici de en quin temps sia feta la inscripció, pero no poré judicar 
qui era el artifice qui la sculpí. 
Ad septimum respondit: Podré per lo que tinch dit formar judici poch mes 
o menos de quin temps sia fet. 
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Tunc illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus, expedito dicto 
teste ab his septem interrogatoriis reverendi domini promotoris fiscalis fidei 
specialiter deputati, examen dempsit animo etc, injuncto testi ut infra se 
subscribat et quod juxta citationem pro praesenti die mandavit dicto testi ut 
permaneat in hoc palatio episcopali usque ad horam octavam pro accessu in 
faciem loci pro recognitionibus faciendis in quorum omnium fidem etc. 
Luis Foco, testimoni he deposat ut supra de la mia propria ma (Firma 
autographa) 
Laurentius, episcopus maioricensis. (Firma autographa) 
Antonius Esbert, presbiter, promotor fiscalis fidei in praesenti causa 
specialiter deputatus. 
Andreas Verd, publicus appostolica authoritate notarius et Curiae 
Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu 
scriptum) 
Die III mensis augusti anno a nativitate Domini MDCCLI.